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 Zapraszamy radomianki do zapisywania się na badanie mammograficzne.

Bezpłatne badanie mogą wykonać kobiety od 45 do 74 roku życia. (Roczniki 1950 - 1979). 

Panie od 35 roku życia, muszą mieć skierowanie od lekarza. 

Wówczas badanie jest płatne ( 150 zł ). 

Uwaga! 

Aby zrobić badanie trzeba się zapisać: 
58 767 34 55 
58 767 34 77 

Badanie będzie można wykonać 7 marca 2024r. w mammobusie firmy Geneva Trust , który stanie  na 
parkingu koło budynku naszego urzędu, od strony ul. Łukasika. 

Do zobaczenia! 

Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym u kobiet. Stanowi około 23% 
wszystkich zachorowań z powodu nowotworów złośliwych u kobiet i około 14% zgonów z tego powodu. 
Szacuje się, że rocznie raka piersi rozpoznaje się u 1,5 miliona kobiet na całym świecie, a około 400 
tysięcy umiera z tego powodu. Jest to najczęstszy nowotwór złośliwy wśród mieszkanek krajów wysoko 
cywilizowanych, takich jak USA, Kanada, Australia czy kraje Europy Zachodniej. Najmniej zachorowań na 
raka piersi notuje się w południowej Azji i Afryce. 
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U mężczyzn  ten typ nowotworu występuje rzadko. 

 Czynniki ryzyka, styl życia

Z badań na dużych grupach osób wynika, że ekspozycja na czynniki ryzyka rozwoju nowotworów 
odpowiada za większość przypadków zachorowania na raka – czynniki genetyczne wiąże się z około 5% 
zachorowań. 

Według oszacowania dwóch znanych epidemiologów brytyjskich (R. Doll i R Peto) palenie papierosów 
odpowiada za 1/3 zachorowań na raka; dieta – 30%; nadwaga i otyłość - 5,5 proc.; alkohol 2-4 proc.; 
praca zawodowa – 2-8 proc.; opalanie się - 3 proc.; infekcje – do 10% oraz promieniowanie jonizujące 1-
2 proc. 

W  innych badaniach oszacowano również udział innych czynników ryzyka w zachorowaniach na 
nowotwory: brak ćwiczeń fizycznych (1 proc.), bezdzietność i niekarmienie piersią (0,9 proc.), zastępcza 
terapia hormonalna (0,5 proc.). 

Źródło:   www.onkologia.org.pl
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